ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации
 чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
  городского поселения «Хилокское»

г. Хилок                                                                                      13 декабря 2023 года
Заместитель председателя КЧС и ОПБ - и. о. главы городского поселения «Хилокское» Корвяков И.А.
Секретарь комиссии – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации городского поселения «Хилокское» Ю.Ю, Мельник
Члены комиссии:
Глава муниципального района «Хилокский район Серов К.В.
Директор ООО «ГРЭЦ» Е.И. Курсупов
Директор ООО «УК ЖЭУ Хилок» Зорина Р.А.
Директор ООО УК «Альянс» Ефремова А.Е.
Начальник ПЧ-37 ГУ МЧС России Линейцев В.А.
Представитель Прокуратуры Хилокского района Никипелова Н.А.
Отсутствовали:
Начальник полиции Тубаев А.Ц.
Начальник ГО ЧС г. Хилок А.А. Травкин
Приглашенные:
Председатель Совета городского поселения «Хилокское» Т.И. Быховцева
	Кворум имеется.

Повестка дня:
О введении режима повышенной готовности в связи с ненормативным запасом угля на центральной котельной городского поселения Хилокское»
	Слушали директора ООО «ГРЭЦ» Е.И. Курсупова, который доложил Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского поселения «Хилокское», о том, что на центральной котельной города Хилок запаса угля на центральной котельной города Хилок осталось на 1,5 сутки.  В работе находится 5 котлов, суточный расход угля составляет 80 тонн. Поставщики отказываются поставлять уголь в долг.
	Слушали главу муниципального района «Хилокский район» Серова К.В., который сообщил, что ситуация на территории городского поселения «Хилокское» сложилась особо сложная, 5 котлов на центральной котельной работают на полную мощность, поскольку уже несколько дней на территории города температура воздуха понижается ниже 40 градусов по Цельсию, предлагает ввести на территории городского поселения «Хилокское» режим повышенной готовности. 14.12.2023 года состоится краевой заседание КЧС, на котором будет рассмотрен вопрос либо выделения денежных средств на приобретение угля для нужд центральной котельной города Хилок, либо поставки угля на центральную котельную города Хилок.
Заслушав и обсудив информацию докладчиков, Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского поселения «Хилокское» решила:
1. «13» декабря 2023 года с 15 часов 00 минут (по местному времени) ввести режим повышенной готовности на территории городского поселения Хилокское» в границах микрорайона «Гора»
2. Оперативному штабу по предупреждению возникновения ЧС разработать план мероприятий по локализации и недопущению возможного ЧС в срок дол 14.12.2023 года
3. Направить настоящий протокол и постановление о введении режима повышенной готовности в Единую дежурно-диспетчерскую службу Администрации Муниципального района «Хилокский район»

Заместитель Председателя КЧС и ОПБ                          Корвяков И.А.

Секретарь КЧС и ОПБ                                                      Мельник Ю.Ю.